ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                              ИНЖАВИНСКИЙ

РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

(пятый созыв – заседание тридцать первое)

                                                   Р Е Ш Е Н И Е

     25 февраля  2016 года         р. п. Инжавино    № 179

Об утверждении  Порядка  выплаты пособия на оздоровление при

предоставлении  ежегодного  оплачиваемого отпуска  депутату, выборному

должностному лицу местного самоуправления  и муниципальным служащим

органов местного самоуправления  Инжавинского района

Рассмотрев материалы,  представленные  главой  Инжавинского района,

руководствуясь  статьей 53 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   Законом Тамбовской области  от  04  июля  2007 г.  № 223-З «О

муниципальной службе в Тамбовской области»,  Законом Тамбовской области

от 2 июля 2008 года № 399-3 «О гарантиях осуществления полномочий

депутата, выборного должностного лица местного самоуправления в

Тамбовской области»,

Инжавинский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

         1. Утвердить Порядок выплаты на оздоровление при предоставлении

ежегодного оплачиваемого отпуска депутату, выборному должностному лицу

местного самоуправления и муниципальным служащим органов местного

самоуправления Инжавинского района согласно приложению.

          2.   Органам  местного самоуправления района привести свои правовые

акты в соответствии с настоящим решением.

3. Признать утратившими силу решение  Инжавинского районного

Совета народных  депутатов от 24.11.2011 № 324 «Об утверждении Порядка

выплаты пособия на оздоровление при предоставлении ежегодного

оплачиваемого  отпуска депутату, выборному должностному лицу  местного

самоуправления Инжавинского района и муниципальным служащим  органов

местного самоуправления  Инжавинского района».

4. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «ТОП68

Тамбовский областной портал» в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет (www.top68.ru).

          5. Контроль за выполнением данного решения возложить на

постоянную комиссию по бюджету, экономике и налогообложению

районного Совета народных депутатов (Соболев А.И.)

          6.    Решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01.01.2016г.

Председатель районного Совета    Глава района

народных депутатов

                                           Г.В. Селезнев                                      А.М.Попов

http://www.top68.ru/

   УТВЕРЖДЕН
                                                                                решением Инжавинского районного

                                                                                             Совета народных депутатов

                                                                                             от  25.02.2016   № 179

                        П О Р Я Д О К

выплаты пособия на оздоровление при предоставлении ежегодного

оплачиваемого отпуска  депутату, выборному должностному лицу  местного

самоуправления и муниципальным служащим органов местного

самоуправления  Инжавинского района

         Настоящий Порядок разработан в соответствии с Законами Тамбовской

области от  04  июля  2007 г.  № 223-З «О муниципальной службе в

Тамбовской области»,  от 2 июля 2008 года № 399-3 «О гарантиях

осуществления полномочий депутата, выборного должностного лица

местного самоуправления в Тамбовской области».

1.  Депутату,  выборному должностному лицу местного самоуправления

        Инжавинского района, осуществляющему свои полномочия на постоянной

основе (далее – депутату, выборному должностному лицу) и муниципальным

служащим  органов местного самоуправления  Инжавинского района при

предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска  за счет средств

районного бюджета  производится выплата на оздоровление.

        2. Выплата пособия на оздоровление производится один раз в
календарном году по заявлению депутата, выборного должностного лица,
муниципального служащего в размере трехкратной величины ежемесячного
денежного вознаграждения,  денежного содержания.

Пособие на оздоровление выплачивается по одному из следующих
оснований:

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска (его части не
менее 14 календарных дней) — исчисленное, исходя из размера ежемесячного
денежного вознаграждения, денежного содержания, установленного на дату

начала отпуска;
в случае временной нетрудоспособности, подтвержденной

соответствующими документами, — исчисленное, исходя из размера
ежемесячного денежного вознаграждения, денежного содержания,
установленного на дату начала временной нетрудоспособности.

 3. Условиями получения пособия на оздоровление являются
прохождение муниципальной службы в данном органе местного
самоуправления не менее одного года и фактическое исполнение
должностных обязанностей не менее шести месяцев в течение года,
предшествующего дате представления заявления.
        4. Депутату, выборному должностному лицу, приступившему к

исполнению своих полномочий  на постоянной основе и муниципальному

служащему, поступившему на муниципальную службу в текущем

календарном году  и  получившим выплату на оздоровление (аналогичную

выплату в соответствии  с правовым актом органа государственной власти или

местного самоуправления) за текущий календарный год в полном объеме по

прежнему месту  исполнения полномочий на постоянной основе (месту

службы), выплата на оздоровление не производится.

         5. У депутата, выборного должностного лица, муниципального

служащего,  не реализовавшего право на получение пособия на оздоровление

в текущем календарном году, в случае его перевода из одного

государственного, муниципального органа в другой орган местного

самоуправле6ния право на получение пособия на оздоровление по новому

месту службы возникает при условии прохождения муниципальной службы в

данных государственных, муниципальных органах суммарно не менее одного

года и фактического исполнения должностных обязанностей в данных

государственных, муниципальных  органах суммарно не менее шести месяцев

в течение года, предшествовавшего дате представления заявления, по одному

из оснований, предусмотренных настоящим пунктом

         6. Депутату, выборному должностному лицу, муниципальному

служащему, не реализовавшему право на получение пособия на оздоровление

в текущем календарном году, при увольнении из органа местного

самоуправления и соблюдении условий, установленных пунктами 2, 3 и 5

настоящего Порядка, по его заявлению выплачивается пособие на

оздоровление, исчисленное, исходя из размера ежемесячного денежного

содержания, установленного на дату увольнения.

         7. Пособие на оздоровление не выплачивается при увольнении в связи с
несоблюдением ограничений, нарушением запретов, невыполнением
требований и обязательств, установленных законодательством о
муниципальной  службе.
              8. Согласно пункту 1 статьи  217 Налогового кодекса Российской

Федерации и пункту 1 части 1 статьи 9 Федерального закона от 24.07.2009 №

212-ФЗ «О страховых взносах в Пенсионный фонд Российской Федерации,

Фонд социального страхования Российской Федерации, федеральный Фонд

обязательного медицинского страхования и территориальные фонды

обязательного медицинского страхования» выплата на оздоровление не

подлежит налогообложению (освобождена от налогообложения) и

обложению страховыми взносами, не входит в систему оплаты труда и не

предусматривается в разделе «оплата труда» трудового договора

(учитывается по коду классификации операций сектора государственного

управления бюджетной классификации Российской Федерации – статья 212

«Прочие выплаты).